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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Wczoraj 106. urodziny obchodzi Władysław Siemaszko,
prawnik, oficer 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK, więzień
NKWD,  badacz  ukraińskiego  ludobójstwa  na  Wołyniu  i  w
Małopolsce  Wschodniej,  działacz  kresowy,  najstarszy  kawaler
Orderu  Orła  Białego.  Teksty  Władysława  Siemaszki  były
publikowane  na  łamach  „Myśli  Polskiej”.

Polska.  W  Poznaniu,  Gdańsku  i  Wrocławiu  odbyły  się  tzw.
„marsze równości”. Udział w imprezie mniejszości seksualnych
potwierdziło kilku polityków związanych z KO, w tym Minister
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-
Bąk, „Minister Równości” Katarzyna Kotula, prezydent Gdańska
Agnieszka Dulkiewicz i prezydent Sopotu Magdalena Czarzyńska-
Jachim. Patronat na warszawskim objął Rafał Trzaskowski.

Polska.  Portal  „Wirtualne  Media”  poinformował  dzisiaj,  że
kuzyn Jarosława Kaczyńskiego Grzegorz Tomaszewski odszedł od
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postawionego  w  stan  likwidacji  Forum  Polskiej  Gospodarki.
Został on wpisany do KRS jako prezes i jedyny członek zarządu
spółki Geranium, której jedynym udziałowcem jest kontrolowana
przez działaczy PiS firma Srebrna.

Polska.  Członek  PKW  Ryszard  Kalisz  poinformował,  że  w
poniedziałek  odbędzie  się  posiedzenie  Państwowej  Komisji
Wyborczej  dot.  wpisów  błędnych  liczb  głosów  w  protokółach
niektórych Obwodowych Komisji Wyborczych. Były lider Młodzieży
Wszechpolskiej, obecnie poseł PO Roman Giertych słusznie w
2023  roku  napisał:  „Opowieści,  że  ktokolwiek  fizycznie
fałszuje wybory są nie tylko szkodliwe, ale zupełnie fałszywe.
Są  pewnie  pojedyncze  przypadki,  lecz  nie  ma  to  wpływu  na
wyniki,  gdyż  w  Polsce  zasadniczo  exit  poll  zgadza  się  z
ostatecznym rezultatem. Inna rzecz, że za PiS wybory nie są
równe”.

Polska. W wieku 78 lat zmarła aktorka teatralna i filmowa Ewa
Dałkowska. W 1970 roku ukończyła polonistykę na Uniwersytecie
Warszawskim, w 1972 roku PWST w Warszawie. W latach 1972–1974
występowała w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego w
Katowicach,  w  latach  1974–2008  była  aktorką  Teatru
Powszechnego w Warszawie. W 2008 roku została aktorką Nowego
Teatru  w  Warszawie.  Po  2001  roku  wspierała  Prawo  i
Sprawiedliwość. Zagrała między innymi w „Noce i dnie”, „Sprawa
Gorgonowej”,  „Bez  znieczulenia”,  „Szpital  Przemienienia”,
„Życie Kamila Kuranta”, „Trzy młyny”, „Nadzór” czy „Korczak”.

Polska. W wieku 57 lat zmarł reżyser Marcin Ziębiński. W 1992
roku wyreżyserował film „Kiedy rozum śpi”, za który otrzymał
nagrodę  za  debiut  reżyserski  na  Międzynarodowym  Festiwalu
Filmowym w San Sebastian. Wyreżyserował „Gniew”, „Dublerzy”
czy „Banksterzy”.

Polska.  W  wieku  61  lat  zmarł  dyrygent  prof.  Włodzimierz
Siedlik. Był dyrygentem, chórmistrzem, pedagogiem, wieloletnim
dyrektorem i kierownikiem artystycznym Chóru Polskiego Radia w
Krakowie (w latach 1995-2010).



Stany  Zjednoczone.  W  Los  Angeles  trwają  brutalne  starcia
między protestującymi emigrantami, a funkcjonariuszami służb.
Donald Trump opublikował nagranie z jednego z takich starć,
zapowiadając „wyzwolenie” miasta”. Prezydent zapowiedział, że
„porządek  zostanie  przywrócony,  nielegalni  imigranci  będą
wydaleni”.  Rzeczniczka  Białego  Domu  Karoline  Leavitt
powiedziała:  „Do  hrabstwa  Los  Angeles  na  zachodzie  USA
skierowano 2000 żołnierzy Gwardii Narodowej”. Interwencja GN
spowodowana  jest  o  zamieszkami  i  protestami  przeciwko
działaniom  służb  migracyjnych.

Stany Zjednoczone. Rzeczniczka Białego Domu Karoline Leavitt
napisała w serwisie „X”, że „w ostatnich dniach agresywne
tłumy  atakują  funkcjonariuszy  Urzędu  ds.  Imigracji  i
Egzekwowania  Ceł  (ICE)  oraz  agentów  federalnych  organów
ścigania  przeprowadzających  operacje  deportacyjne  w  Los
Angeles w Kalifornii”. Zarzuciła przedstawicielom Demokratów
we władzach Kalifornii, że „zrzekli się odpowiedzialności za
ochronę swoich obywateli”. Demonstranci mają ze sobą flagi
Meksyku, Kuby i Palestyny. Związana z Partią Demokratyczną
burmistrz  Los  Angeles  Karen  Bass  oświadczyła,  że  wielu
członków  społeczności  LA  „odczuwa  strach  w  związku  z
niedawnymi  działaniami  federalnych  służb  imigracyjnych  w
hrabstwie Los Angeles”.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  ocenił,  że
„gubernator Kalifornii i burmistrz Los Angeles nie potrafią
wykonać swojej pracy, więc do sprawy wkroczy rząd federalny”.
Prezydent USA poinformował również, że „od teraz nie będzie
dozwolone noszenie maseczek na protestach”. Prezydent Donald
Trump uderzył w polityków Partii Demokratycznej, gubernatora
Kalifornii Gavina Newsoma oraz burmistrza Los Angeles Karen
Bass. Oskarżył ich o niekompetencję w zakresie prowadzenia
polityki migracyjnej. Demonstracje przeciwko działaniom służb
migracyjnych  Trump  nazwał  „protestami  radykalnej  lewicy,
inspirowanymi  przez  prowokatorów  i  opłacanymi  przez
wichrzycieli”. Prasa konserwatywna opublikowała informacje, że



burmistrz  Karen  Bass  działała  w  wspierającej  rewolucje
komunistyczną na Kubie Brygadzie Venceremos.

Stany  Zjednoczone.  Amerykański  wywiad  ostrzega,  że  Kreml
przygotowuje „znaczący i wielokierunkowy atak” w odpowiedzi na
ataki dronowe na rosyjskie lotniska. Rosja może użyć różnego
rodzaju  zdolności  powietrznych,  w  tym  pocisków  i  dronów.
„Odwet Moskwy ma być asymetryczny” – informuje Reuters.

Rosja.  Do  Rosji  przybył  Errol  Musk.  Będzie  brał  udział  w
moskiewskim „Forum Przyszłości 2050”, które ma odbyć się 9 -10
czerwca. Według prasy najprawdopodobniej spotka się z prof.
Aleksandrem  Duginem.  Prasa  ukraińska  przypomina  wypowiedzi
Muska seniora o prezydencie Rosji: „Byłoby głupotą go (Putina
– red.) nie podziwiać, bo on zawsze zachowuje spokój. Słucham
jego przemówień, mówi logiczne rzeczy. Jeśli oceniać go jako
człowieka, a nie w kontekście polityki międzynarodowej, trudno
nie szanować pana Putina”.

Rosja. W wywiadzie udzielonym dla mediów podczas pobytu w
Rosji,  Errol  Musk  skrytykował  swojego  syna  za  wejście  w
konflikt  z  prezydentem  USA.  Trump  oczywiście  zwycięży,
ponieważ został wybrany przez większość ludzi w Ameryce. […]
Elon popełnił błąd, ale jest zmęczony i zestresowany. Przez
pięć miesięcy byli pod ogromnym stresem”.

Rosja. Rosyjskie Ministerstwo Obrony 8 czerwca poinformowało,
że  jego  wojska  dotarły  do  zachodniej  granicy  Donieckiej
Republiki Ludowej, a jednostki „kontynuują rozwijanie ofensywy
na  terenie  obwodu  dniepropietrowskiego”.  Władze  ukraińskie
zaprzeczają tej informacji.

Rosja. Legenda włoskiej estrady Al Bano ogłosił, że wystąpi w
Sankt  Petersburgu.  Piosenkarz  zapewnił,  że  nie  obawia  się
krytyki ze strony Unii Europejskiej i Ukrainy. Powiedział, że
jest  przyjacielem  pokoju.  Włoski  wokalista  poinformował
również, że na koncert w Sankt Petersburgu zaprosił znana
włoską  piosenkarkę  Ivę  Zanicchi,  która  również  miała



potwierdzić  swój  udział  w  wydarzeniu  odbywającym  się  na
terytorium Rosji.

Rosja. Były piłkarz AS Roma i reprezentacji Włoch Francesco
Tottiego  zgodził  się  wziąć  udział  w  komercyjnej  imprezie
organizowanej przez rosyjską firmę bukmacherską. Tottiego to
kolejny znany Włoch, który nie bojkotuje Rosji.

Ukraina.  Szef  Organizacji  Ukraińskich  Nacjonalistów  Bohdan
Czerwak  stwierdził,  że  Ukraińcy  mają  wszelkie  powody,  aby
ustanowić  „Dzień  zagłady  Ukraińców  przez  polskich
szowinistów”.  Bohdan  Czerwak  odniósł  się  w  ten  sposób  do
ustanowienia 11 lipca Dniem Pamięci o Polakach – ofiarach
ludobójstwa  dokonanego  przez  Organizację  Ukraińskich
Nacjonalistów  i  Ukraińską  Powstańczą  Armię  na  Kresach
Wschodnich  II  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Informacje
potwierdził  serwis  Kresy.

Ukraina. Były prezes ukraińskiego IPN-u Wołodymyr Wiatrowycz
portalu  Wysokyj  Zamok  napisał:  „Wołyń  [kwestia  ukraińskich
mordów na Polakach] to próba uderzenia w słabszego sąsiada,
który jest w stanie wojny z kimś, kogo uważano za głównego
wroga Polski”.

Ukraina.  Przywódca  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  potwierdził
informuje opublikowane przez amerykańską prasę konserwatywną,
że  USA  przekierowały  20  000  pocisków  przeznaczonych  dla
Ukrainy na Bliski Wschód. Decyzja ta została podjęta przez
administrację prezydenta USA Donalda Trumpa. Władze ukraińskie
nie kryją rozczarowania, zaś sam Zełenski podkreśla, że bez
amerykańskiego wsparcia straty Ukrainy mogą znacząco wzrosnąć.

Białoruś. Prezydent Białorusi Alaksandr Łukaszenka stwierdził,
że  chciałby,  by  w  Mińsku  stanął  pomnik  przewodniczącego
Chińskiej  Republiki  Ludowej  Xi  Jinpinga.  Gest  miałby  być
wyrazem  wdzięczności  za  sfinansowanie  przez  Chiny  budowy
Narodowego Stadionu Piłkarskiego. Narodowy Stadion Piłkarski
to największy tego typu obiekt w Białorusi. Mecze na trybunach



może oglądać na nim ponad 33 000 kibiców. Stadion ma spełniać
kryteria  4.  kategorii  UEFA,  ma  ogrzewane  boisko,  system
nawadniania i dwa duże ekrany. Otwarcie zainaugurował mecz
rozegrany pomiędzy młodzieżowymi reprezentacjami Białorusi i
Chin. Eksperci podkreślają, że idzie nie tyle o sam stadion,
co  o  podkreślenie  strategicznej  współpracy  Białorusi  z
Chinami.

Słowacja. Premier Słowacji Robert Fico zapowiedział, że będzie
blokować  w  ramach  UE  tylko  te  sankcje  wobec  Rosji,  które
mogłyby  szkodzić  jego  krajowi.  To  reakcja  na  uchwałę
parlamentu, która zobowiązuje członków rządu do niepopierania
żadnych nowych restrykcji wobec Moskwy.

Słowacja. Rosyjska śpiewaczka Anna Juriewna Netrebko znów ma
odwiedzić Słowację. Występowała w Bratysławie już w ubiegłym
roku. W ostatnim czasie została zaproszona do Palm Beach’s
Opera na Florydzie, a we wrześniu zaśpiewa w Royal Opera House
w Londynie, gdzie wystąpi w „Tosce” Pucciniego. Na swojej
trasie  ponownie  ma  też  Berlin  i  Zurych.  Media  Ukraińskie
krytykują  organizatorów  z  Słowacji,  Szwajcarii,  Niemiec,
Wielkiej Brytanii i USA za zapraszanie „jawnie proputinowskiej
artystki”.

Węgry. Premier Węgier Viktor Orban powiedział, że jest skłonny
przyjąć  Władimira  Putina  w  swojej  ojczyźnie.  Powiedział:
„Jeśli  przyjedzie,  zostanie  przyjęty  tak,  jak  na  to
zasługuje”. Wypowiedź premiera Węgier jest ostro krytykowana
na Ukrainie.

Węgry.  Dr  Karol  Nawrocki  udzielił  pierwszego  wywiadu  jako
prezydent  elekt.  W  wywiadzie  dla  węgierskiego  „Mandinera”
powiedział: „że Polska będzie nadal wspierać strategicznie i
militarnie Ukrainę, ale sam jest przeciwnikiem pospiesznego
włączania tego kraju do Unii Europejskiej. […] Kijów musi
najpierw zadbać o relacje z państwami sąsiedzkimi, szczególnie
ekonomiczne  i  historyczne,  jak  kwestia  ludobójstwa
wołyńskiego”.



Belgia/Francja. Dwóch największych nabywców rosyjskiego gazu
skroplonego w Unii Europejskiej (Francja i Belgia) odmawia
przyjęcia  propozycji  Komisji  Europejskiej  dotyczącej
całkowitego  zaprzestania  importu  paliw  kopalnych  z  Rosji.
Hiszpania i Holandia, które zajmują trzecie i czwarte miejsce
pod względem zakupów rosyjskiego LNG, popierają plan Komisji
Europejskiej. Chociaż Hiszpańska opozycja zgłasza coraz wiecej
uwagę odnośnie polityki gazowej.

Wielka  Brytania.  Biały  Dom  wyraził  zaniepokojenie  planami
budowy chińskiej „superambasady” w pobliżu kluczowych centrów
finansowych  Londynu,  co  może  stanowić  zagrożenie  dla
bezpieczeństwa.

Wielka  Brytania.  Londyn  dziesięciokrotnie  zwiększy  dostawy
bezzałogowych statków powietrznych do Ukrainy i do kwietnia
2026  roku  dostarczy  jej  100  000  dronów.  Na  ich  produkcję
Londyn zainwestuje rekordową kwotę 350 mln funtów (1,8 mld
zł).  Drony  będą  produkowane  przez  brytyjskie  firmy
zbrojeniowe.

Niemcy.  Niemiecki  przemysł  zmaga  się  z  poważnym  kryzysem,
który doprowadził do utraty ponad 100 000 miejsc pracy w ciągu
roku.  Najbardziej  ucierpiał  sektor  motoryzacyjny,  gdzie
zlikwidowano ok. 46 000 etatów. Eksperci przewidują dalsze
zatrudnienia w nadchodzących miesiącach.

Szwecja. NATO rozmieszcza siły w Laponii. Nowe bazy natowskich
oddziałów FLF (ang. Forward Land Forces) powstają w Rovaniemi
i Sodankyla za kołem podbiegunowym. FLF to siły lądowe, które
będą  „pilnować  najdłużej  lądowej  granicy  NATO  z  Rosją”.
Stacjonować tam będą między innymi Szwedzi i Brytyjczycy.

Litwa. Prezydent Litwy Gitanas Nauseda wyraził niezadowolenie
z  działań  przywódców  Niemiec  i  Francji.  Prezydent  Litwy
powiedział: „Wielokrotnie zapowiadaliśmy, że będziemy wspierać
Ukrainę i dostarczać myśliwce, rakiety dalekiego zasięgu i
amunicję.  Ale  nie  możemy  spełnić  tych  obietnic”.  Zwrócił



również uwagę, że wspominane państwa ustaliły, że jeśli Rosja
nie  zgodzi  się  na  zawieszenie  broni,  Europa  wspólnie  ze
Stanami Zjednoczonymi zwiększy presję na Moskwę. Ostatecznie
Rosja nie zgodziła się na zawieszenie broni, zaś obietnica
europejskich  przywódców  o  zwiększeniu  sankcji  pozostała
niespełniona.

Portugalia.  Wbrew  zapowiedzią  nie  poprawia  się  stan  floty
Portugalii. Dwa okręty podwodne na wyposażaniu wchodzącej w
skład NATO Portugalii nie mają obecnie zdolności operacyjnych.
Jeden od 3 lat stoi w stoczni remontowej, w drugim wysiadł
niedawno układ hydrauliczny. Rząd w Lizbonie ratuje sytuację
planując  zakup  dwóch  lekkich  okrętów  podwodnych  od
południowokoreańskiego koncernu Hyundai Heavy Industries.

Hiszpania.  Wielki  rosyjski  dyrygent  Walerij  Abisałowicz
Giergijew w 2026 roku wystąpi w Barcelonie. To będzie wielki
występ  z  rosyjską  orkiestrą.  Organizator  wydarzenia,  Josep
Maria Prat, na łamach gazety „El Pais” zakomunikował, że „nie
widzi  ku  temu  żadnych  przeszkód”.  Warto  zaznaczyć,  że
wydarzenie  finansowane  jest  z  funduszy  Unii  Europejskiej,
które  mogą  jednak  zostać  cofnięte  z  uwagi  na  udział
rosyjskiego  gwiazdora.  Giergijew  jawnie  popiera  prezydenta
swojego kraju Władimira Putina.

Hiszpania. Około 80 000 Hiszpanów protestowało w niedzielę w
centrum Madrytu przeciwko rządowi Pedro Sancheza. Demonstracja
zorganizowana  została  przez  chadecką  Partię  Ludową  (PP),
główne ugrupowanie opozycyjne, które oskarża premiera i jego
otoczenie  o  korupcję.  Wśród  protestujących  byli  również
hiszpańscy  nacjonaliści.  W  niedzielnej  demonstracji  wzięli
udział  m.in.  szefowa  Wspólnoty  Madrytu  Isabel  Diaz  Ayuso,
burmistrz (alkad) stolicy Hiszpanii Jose Luis Martinez-Almeida
oraz byli premierzy z ramienia PP Jose Maria Aznar i Mariano
Rajoy.

Hiszpania. Hiszpania szykuje się na protesty przeciw masowej
turystyce  –  15  czerwca  manifestacje  odbędą  się  m.in.  w



Barcelonie  i  na  Balearach.  Demonstracje  mają  się  odbywać
między innymi po hasłem „Tourists go home” (turyści do domu).
W połowie maja na Wyspach Kanaryjskich na ulice wyszło ponad
20  000  ludzi.  Władze  obawiają  się,  że  manifestacje  mogą
zamienić się w protesty skierowane nie tylko przeciwko masowej
turystyce, ale również przeciwko emigrantom.

Estonia.  Reprezentacja  Izraela  przybyła  do  Tallina,  by
rozegrać mecz z Estonią. Przy tej okazji izraelski piłkarz Eli
Dasa wyraził wdzięczność dla Dynama Moskwa, swojego obecnego
klubu.  Podstawowy  reprezentant  Izraela  przyznał  wprost,  że
jest wdzięczny za wsparcie, które otrzymał ze strony Rosji.
Jego wypowiedź wywołała negatywną reakcję estońskich władz,
które wysłały policję do hotelu, gdzie przebywała izraelska
kadra. Policja chciała przesłuchać Eli Dasę, na okoliczność
„wspierania  państwa-agresora”,  jednak  nie  uzyskała  na  to
zgody.

Izrael. Szef MON Izraela Israel Kac wystosował ostrzeżenie
wobec grupy zmierzającej do Strefy Gazy na czele z „aktywistką
klimatyczną”  Gretą  Thunberg.  Kac  powiedział:  „Poleciłem
wojsku, by jacht Madleen nie dotarł do Strefy Gazy. Zwracam
się  do  antysemitki  Grety  i  jej  przyjaciół:  powinniście
zawrócić,  bo  nie  przedostaniecie  się  do  Gazy”.  Żaglowcem
Madleen  płynie  też  m.in.  znany  z  serialu  „Gra  o  tron”
irlandzki  aktor  Liam  Cunningham  i  francuska  lewacka
eurodeputowana  palestyńskiego  pochodzenia  Rima  Hassan.

Japonia. Tokio planuje pierwsze w swojej historii ćwiczenia z
użyciem pocisków Typ 88 w pobliżu Wysp Kurylskich, przez które
formalnie pozostaje w stanie wojny z Rosją. To wydarzenie
stanowi  przełom  w  doktrynie  szkoleniowej  Japonii.  Ich
zapowiedzi  wywołały  duże  niezadowolenie  na  Kremlu.

Republika  Mali.  Grupa  Wsparcia  Islamu  i  Muzułmanów  (JNIM)
powiązana Al-Kaidą – opublikowała nagranie pokazujące atak na
bazę wojskową w Boulkessi w środkowej części Mali. Malijska
armia  do  tej  pory  nie  podała,  ilu  jej  członków  zginęło.



Agencja Associated Press informowała przed kilkoma dniami o co
najmniej 60 zabitych i 40 rannych, ale JNIM twierdzi, że ofiar
ponad  100.  JNIM  to  salaficka  organizacja  dżihadystyczna,
powstała w 2017 roku w wyniku połączenia kilku innych grup
zbrojnych.  Jej  przywódcy  przysięgli  wierność  Ajmanowi  az-
Zawahiriemu – następcy Osamy Bin Ladena

Kolumbia.  Senator  i  konserwatywny  kandydat  na  prezydenta
Kolumbii Miguel Uribe, został postrzelony w sobotę podczas
wiecu  w  Bogocie.  Według  kolumbijskiej  policji,  15-letni
napastnik został już zatrzymany. Uribe został raniony w głowę,
jego stan jest krytyczny.
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